REQUERIMENTO N°024/2024 / GDAF – ALEGO

Excelentíssimo Senhor,

Bruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que o presente subscreve vem à presença de Vossa Excelência, com fulcro

no Regimento Interno desta Casa, requerer o encaminhamento de expediente ao Presidente da

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes (GOINFRA), Sr. Lucas Vissotto, solicitando

a INSTALAÇÃO DE BARREIRA ELETRÔNICA NO QUILOMETRO 20 DA GO-474, NAS

PROXIMIDADES DA PROPRIEDADE RURAL DO SR. AILSON NATAL ARANTES, EM

AMBOS OS SENTIDOS DA VIA QUE LIGA ABADIÂNIA AO LAGO CORUMBA IV.

A instalação de uma barreira eletrônica nesse ponto estratégico contribuirá

significativamente para a redução de acidentes e incidentes, promovendo um ambiente viário

mais seguro e tranquilo para todos os que utilizam essa rota.

Tal pedido, baseia-se no Ofício nº 034/2024 do Sr. RODRIGO GOMES BELÉM, vereador

por Abadiânia, que expõe a necessidade e explica “o conforto do asfalto trouxe consigo um sério

problema acessório, a elevada velocidade em que os veículos trafegam por aquela pista ”

Sendo o que havia para o momento, dada a oportunidade e conformidade, aguardo a

aprovação dos nobres Pares do que restou aqui requerido.

AMILTON FILHO

Deputado Estadual

(Assinado digitalmente)

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003600360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003600360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003600360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390033003600360039003A005000

Assinado eletronicamente por AMILTON BATISTA DE FARIA FILHO em 18/04/2024 16:33

Checksum: A81CE9002153CD3008C769F325F3DF9D26B56ADF0FC62A5AF77F4FE0A9638AEF

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390033003600360039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.